

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

CHIARIMENTI DEL 7.10.2013

QUESITO N. 1

In caso ci si avvalga dell'istituto del subappalto per più lotti è possibile compilare una sola volta il modello subappaltatorio, indicando i lotti per i quali si ricorre al subappalto?

RISPOSTA N. 1

E' possibile.

QUESITO N. 2

Si chiede di chiarire il significato della seguente prescrizione: " L'impegno per l'impresa aggiudicataria a praticare, per la parte dell'appalto affidato in subappalto, gli stessi prezzi unitari risultanti dall'aggiudicazione con ribasso non superiore al 20%.

RISPOSTA N. 2

La prescrizione richiama le prescrizioni dell'art. 118 punto 4) del D.L.vo 163/2006.

QUESITO N. 3

Si chiede di poter presentare le offerte economiche redatte per ogni singolo Presidio afferente lo stesso lotto, omettendo la presentazione dell'offerta per l'intero lotto.

RISPOSTA N. 3

Come già precisato nei documenti di gara l'aggiudicazione viene disposta per lotto e dunque ciascun concorrente deve presentare l'offerta per l'intero lotto, che sarà utilizzata ai fini dell'aggiudicazione. Separatamente il concorrente produrrà le specifiche economiche relative alle singole Aziende (Civico/Policlinico/ASP CL/AOR Villa Sofia Cervello) interessate al lotto (con singolo relativo sub lotto) ed i prezzi unitari come meglio precisato nel disciplinare di gara. Si ricorda che non saranno ammesse offerte economiche pari o superiori alla base d'asta complessiva ed alle singole basi d'asta riferite, per ciascun lotto, alle singole Aziende Sanitarie.

QUESITO N. 4

Si chiede se sia possibile corredare le dichiarazioni di conformità redatte da Casa Madre in lingua inglese con apposita dichiarazione in italiano redatta da Roche Diagnostics S.p.A. attestante le conformità della strumentazione e dei dispositivi offerti.

RISPOSTA N. 4

Si rinvia alla risposta n.2 pubblicata il 5.9.2013

QUESITO N. 5

Si chiede di precisare per quali lotti è necessario fornire i DUVRI.

RISPOSTA N. 5

I DUVRI devono essere prodotti per tutti i lotti/sub lotti nei quanti siano descritti e/o comunque previsti lavori.

QUESITO N. 6

Si chiede di chiarire se i DUVRI debbano essere restituiti su supporto cartaceo ed informatico oppure esclusivamente su supporto informatico.

RISPOSTA N. 6

Nel rinviare a tutti i riscontri fin qui pubblicati in merito al DUVRI, si evidenzia e ribadisce ancora una volta che la determinazione assunta da questa S.A. di acquisire tutta la documentazione tecnica è finalizzata esclusivamente allo scopo di agevolare i concorrenti nella predisposizione della stessa documentazione. Pertanto, il DUVRI, inserito nella busta della documentazione tecnica, viene predisposto su supporto informatico.

Ciò non toglie che è ammessa, per le ragioni qui sopra esposte, l'eventuale produzione di DUVRI in formato cartaceo.

Ad ogni modo, la questione di cui qui si discute appare estremamente formale e non sostanziale sicché non può essere assolutamente causa di esclusione di un concorrente.

QUESITO N. 7

In relazione al possesso della capacità economica e finanziaria di cui all'art. 41 del D.L.gs. 163/2006, al fine di fornire la prova del fatturato realizzato in ambito diagnostico, si chiede di specificare cosa si intende per "attestato" che dichiara che l'impresa abbia realizzato il fatturato minimo richiesto e quale mezzo di prova si dovrà produrre in caso di sorteggio.

RISPOSTA N. 7

L'attestato è una autocertificazione prodotta nei modi di legge.

In caso di sorteggio sarà cura della S.A. appaltante accertare i termini di quanto autocertificato dall'OE in ordine alle forniture già rese.

QUESITO N. 8

Non si capisce se la firma va apposta con firma digitale o se il documento va firmato a mano o semplicemente scansionato per cui scannerizzata.

RISPOSTA N. 8

La firma va apposta con firma digitale, come già chiarito e precisato ad esempio nei chiarimenti del 4.10.2013 (quarta parte).

QUESITO N. 9

Nei chiarimenti ho visto che i materiali di consumo devono essere forniti in sconto merce e non quotati. Devono essere quotati in offerta economica?

La quota di interfacciamento deve essere quotata?

La quota dei lavori deve essere quotata?

RISPOSTA N. 9

I materiali di consumo devono essere forniti in sconto merce e non quotati in offerta economica.

La quota di interfacciamento non deve essere quotata in quanto a carico della ditta aggiudicataria.

La quota dei lavori, ove presente nello specifico lotto, deve essere quotata.

QUESITO N. 10

Il progetto tecnico non va fatto per il lotto 32 trattandosi di uno strumento da banco?

RISPOSTA N. 10

Il progetto tecnico non va predisposto per tutti i lotti dove sono descritti solo strumenti di piccole dimensioni, come ad esempio strumenti da banco.

QUESITO N. 11

A pag. 12 del Disciplinare viene riportato:

“Il Busta chiusa e controfirmata sui lembi di chiusura, Busta B, contenente l’offerta tecnica, composta nei termini indicati al successivo articolo 11) – Busta B”.

Quale è l’articolo corretto? L’11 o il 12?

RISPOSTA N. 11

L’articolo corretto cui fare riferimento è il 12, poiché l’11 si riferisce alle Avvertenze.

QUESITO N. 12

Alla lettera A del Disciplinare di gara si fa rinvio, per la relazione descrittiva delle caratteristiche principali del sistema proposto..... alle lettera D, che, invece, attiene alla relazione descrittiva dei reattivi per l’esecuzione delle analisi indicate.....

Si chiede di chiarire.

RISPOSTA n. 12

L’OE deve produrre

- la relazione la relazione descrittiva delle caratteristiche principali del sistema proposto con particolare riferimento ai consumabili, alle metodiche da utilizzare, alle specifiche tecniche del sistema offerto con depliant per la migliore illustrazione di quanto offerto
- la relazione descrittiva dei reattivi per l’esecuzione delle analisi indicate.....

Il rinvio alla lettera D è un mero refuso.

Il Responsabile Unico del Procedimento